
CONSILIUL JUDETEAN ARGES  
 
 

H O T A R A R E 
privind aprobarea tarifelor practicate de Regia Autonoma Judeteana de 

Drumuri Arges R.A., pe anul 2014 
 
 

Consiliul Judetean Arges; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de presedintele consiliului 

judetean şi Raportul nr.12/14.01.2014  al Regiei Autonome Judetene de Drumuri 
Arges R.A.; 

 
Având în vedere: 

� Legea nr. 571/2003, privind Codul Fiscal, actualizata; 
� Legea nr. 273/2006  privind finantele publice locale ; 
� Art. 91, alin. (3), lit. c din Legea nr. 215/2001, a administratiei publice 

locale, republicata; 
� H. G. nr. 363/14.04.2010 privind aprobarea standardelor de cost pentru 

obiective de investiţii finanţate din fonduri publice  
� O.G. nr. 43/1997 republicată, cu modificarile si completările ulterioare, 

privind regimul juridic al drumurilor 
� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K5 precum şi avizul secretarului  

judetului. 
În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 

din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicata, 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

ART.1. Se mentin  tarifele practicate de Regia Autonoma Judeteana de 
Drumuri Arges R.A., pe anul 2014 la nivelul celor aprobate pentru anul 2013,  
conform anexelor 1 – 3, parte integranta din prezenta hotarare. 
  

ART.2. Directia Economica si Regia Autonoma Judeteana de Drumuri 
Arges R.A. vor duce la indeplinire prevederile prezentei hotarari. 
 



   ART.3. Compartimentul Legislativ - Transparenta Decizionala va 
comunica hotararea: 
 

� Instituţiei Prefectului judetului Arges; 
� Directiei Economice; 
� Regiei Autonome Judetene de Drumuri Arges R.A. 

 
 
 
 

P R E Ş E D I N T E 
 

CONSTANTIN NICOLESCU 
 

 
 

 
Contrasemnează, 

SECRETAR  JUDEŢ 
 

VIORICA RĂDUCANU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data astazi _____________ 2014  
Nr. ______ 
 
 


